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ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ SVAZKU OBCÍ – REGION DOLNÍ BEROUNKA 
(dále jen „zápis“) 

 

Číslo  2/2018 

Den konání 7.6. 2018 

Místo konání Tetín u Berouna, Obecní úřad 

Přítomní starostové 7         - dle prezenční listiny  

Omluvení starostové 4 

Neomluvení starostové  

Hosté: 3          - dle prezenční listiny 

Počet občanů  

Ověřovatelé zápisu Svatava Biskupová, 

Ing. Vnislav Konvalinka 

Předsedající Vladimír Kabát 

Zapisovatel zápisu Vladimír Kabát 

 
1) Úvod - Zahájení veřejného zasedání Shromáždění starostů Svazku obcí – 

Region Dolní Berounka 
 

Předseda svazku Vladimír Kabát zahájil shromáždění starostů ve 14.20 hodin. Přivítal 

všechny přítomné na 2. letošním shromáždění starostů. Dále uvedl, že je přítomno 7 zástupců 

Svazku obcí RDB a tudíž je schůze usnášeníschopná.  

Dále předseda oznámil termín dalšího jednání, a to na čtvrtek 6.9. 2018 v restauraci Pod Dračí 

skálou v Karlštejně 130. 

Předsedající navrhl jmenovat ověřovatele dnešního zápisu Svatavu Biskupovou a Ing. 

Vnislava Konvalinku, zapisovatele dnešního zápisu Vladimíra Kabáta. 

 

Přítomní byli vyzváni, aby přednesli k návrhu námitky nebo připomínky.  

Žádné námitky ani připomínky nebyly vzneseny.  
 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje ověřovatele zápisu 

z dnešního Shromáždění starostů Svatavu Biskupovou a Ing. Vnislava Konvalinku, 

zapisovatele dnešního zápisu Vladimíra Kabáta. 

 Výsledek hlasování:  PRO 7 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení číslo 1/2/2018 bylo schváleno. 

 

2) Projednání námitek a návrhů k zápisu z minulého Shromáždění starostů 

SO - RDB 
Předsedající vyzval přítomné k přednesení připomínek nebo námitek k zápisu z minulého 

Shromáždění starostů 1/2018 z 8.3. 2018. Nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky. 

 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení: 
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Shromáždění starostů Svazku obcí Region - Dolní Berounka schvaluje zápis z minulého 

Shromáždění starostů konaného dne 8.3. 2018 

 Výsledek hlasování:  PRO 7 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení číslo 2/2/2018 bylo schváleno. 

 

3) Návrh programu Shromáždění starostů 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu shromáždění starostů Svazku obcí – 

Region Dolní Berounka, který byl řádně vyvěšen na úředních deskách Obecních úřadů 

členských obcí a na úřední desce Svazku obcí – Region Dolní Berounka.  

Předsedající navrhnul doplnění o některé body na žádost starostů. 

 

Na programu Shromáždění starostů dne 7.6. 2018 jsou tyto body k projednání: 
1. Úvod 
2. Projednání námitek a návrhů k zápisu z minulého Shromáždění starostů SO  RDB 
3. Návrh programu Shromáždění starostů 
4. Účetní uzávěrka, Závěrečný účet a výsledek auditu za rok 2017 
5. Zpráva kontrolní komise k výsledkům auditu za rok 2017 
6. Zpráva pracovní komise OH k průběžným výsledkům schůzky s f. ASHPA, s.r.o. 
7. Nabídka služeb pro vyhodnocení plnění  POH SO RDB od f. Ing. Pavel Novák  - 
 Odpadová poradenská s.r.o. 
8. Českomoravská správa měst a obcí s.r.o. - prezentace pro starosty SO RDB "Služby pro 

města a obce" 
9. Různé 
10. Diskuze 
11. Závěr  

 

Přítomní byli vyzváni, aby vznesli k předloženému návrhu a úpravám programu námitky či 

připomínky. Nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky.  

 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje program dnešního 

Shromáždění starostů s navrženými změnami předsedajícím. 

Výsledek hlasování:  PRO 7 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení číslo 3/2/2018 bylo schváleno. 

 

4) Účetní uzávěrka, Závěrečný účet a výsledek auditu za rok 2017 

Předsedající seznámil přítomné s předloženou „Účetní uzávěrkou, Závěrečným účtem a 

výsledkem auditu za rok 2017“ . Materiály byly rozeslány starostům obcí předem 
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k prostudování emailem. Byly řádně vyvěšeny na úřední desce SO RDB a úředních deskách 

jeho členských obcí. 

 

Přítomní byli vyzváni, aby přednesli k návrhu námitky nebo připomínky.  

Žádné námitky ani připomínky nebyly vzneseny.  
 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka 

a) schvaluje bez výhrad: 

1) Účetní uzávěrku za rok 2017 

Výsledek hlasování:  PRO 7 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

 

2) Závěrečný účet včetně zprávy o výsledku hospodaření za rok 2017 bez výhrad 

Výsledek hlasování:  PRO 7 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

 

b) bere na vědomí výsledek auditu za rok 2017 ve znění „bez závad“ 

Usnesení číslo 4/2/2018 bylo schváleno. 

 

5) Zpráva kontrolní komise k výsledkům auditu za rok 2017 
 

Předsedající seznámil přítomné s přeložením zprávy kontrolní komise k výsledkům auditu za 

rok 2017 na příští shromáždění starostů SO RDB z důvodu omluvené nepřítomnosti Ing. 

Barbory Tesařové. Vzhledem k výsledku auditu ve znění „bez závad“ nedochází tímto 

přeložením k prodlení ve smyslu případného přijetí nápravného opatření. 

 

6) Zpráva pracovní komise OH k průběžným výsledkům schůzky s f. ASHPA, 

s.r.o. 

„Setkání se zástupcem spol. Aspha proběhlo v Letech dne 24.5. Přítomni byli Hampl, B. 

Tesařová, F. Kořínek, T. Smrčka a Ing. et Ing. Tomáš Hlavenka, MBA, ze spol. Aspha – 

odpadová hospodářství s.r.o. 

Čekali jsme již nějaké konkrétní návrhy na to, jak organizovat VŘ a jak se majetkově podílet 

na vybudování překládací stanice v Řevnicích. Bohužel nic takového Ing. Hlavenka  

nepředložil, ač podklady jsme zasílali již před poměrně dlouhou dobou.  

Jasné však již nyní je, že k polovině roku 2019 nebude ještě hotova překládací stanice v 

Řevnicích . Budeme tedy muset soutěžit svoz včetně koncovky (uložení, resp. likvidace 

odpadu).  
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Ze schůzky vyplynulo, že v první fázi potřebujeme informaci starostů obcí, že jejich 

zastupitelstva schválila závazně připojení ke společnému výběrku na svoz a uložení odpadů z 

jednotlivých obcí (ze zkušeností víme, že různé systémy výběru poplatků v jednotlivých obcí 

nepřekáží společnému postupu ve VŘ na svozovou firmu).  

Ve druhé fázi v mezičase bude město Řevnice připravovat projekt výstavby překládací stanice, 

na kterou se bude snažit získat dotaci - zde je třeba za pomoci firmy ASHPA zjistit, jaké jsou 

formy vzájemné spolupráce více obcí (kdo bude vlastníkem překládačky, kdo ji bude 

provozovat, jaké případné spolu podíly obcí, zda může vlastnit SO, co je ekonomicky 

nejvýhodnější apod.).  

Firma ASHPA bohužel nepředložila žádnou alternativu možné spolupráce našich obcí, 

nemáme zatím žádný výstup ze sebraných informací z OH, které jsme jí naposílali.“ 

7)Nabídka služeb pro vyhodnocení plnění  POH SO RDB od f. Ing. Pavel 

Novák - Odpadová poradenská s.r.o. 

 
Nabídka byla předložena  v dostatečném časovém předstihu všem zástupcům SO RDB  

e-mailem, nebyl vznesen požadavek na celkové řešení  přes SO RDB. Předsedající doporučil 

zástupcům jednotlivá řešení dle vlastního uvážení. 

 

8) Českomoravská správa měst a obcí s.r.o. - prezentace pro starosty SO RDB 

"Služby pro města a obce" 

 
Prezentace proběhla ve smyslu předem zaslaných podkladových materiálů, které byly 

rozeslány jednotlivým zástupcům SO RDB (viz. Příloha č.1 tohoto zápisu).  

K danému tématu byly vzneseny jednotlivé dotazy, proběhla hromadná diskuze a na závěr byl 

předložen kontakt pro jednotlivé obce s možností poskytnutí následných služeb dle potřeby. 

 

9) Různé 
 

Nebyly vzneseny žádné požadavky na doplnění programu pod tímto bodem. 

 

10) Diskuze: 
 

Diskuze proběhly u jednotlivých témat. 

 

11) Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast na dnešním Shromáždění starostů SO RDB a ukončil 

jednání v 16.00 hodin. 
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Usnesení z veřejného zasedání Shromáždění starostů Svazku obcí – Region 

Dolní Berounka konaného dne 7.6. 2018 v Tetíně u Berouna 

 

Shromáždění starostů schvaluje: 

 

Usnesení č. 1) ověřovatele zápisu z dnešního Shromáždění starostů Svatavu Biskupovou a    

                        Ing. Vnislava Konvalinku, zapisovatele dnešního zápisu Vladimíra Kabáta. 

Usnesení č. 2) zápis z minulého Shromáždění starostů SO – RDB konaného dne 8.3. 2018 

Usnesení č. 3) program Shromáždění starostů SO RDB s navrženými změnami předsedajícím.  

 

 

Usnesení č. 4) Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka 

a) schvaluje bez výhrad: 

1) Účetní uzávěrku za rok 2017 

2) Závěrečný účet včetně zprávy o výsledku hospodaření za rok 2017 

b) bere na vědomí výsledek auditu za rok 2017 ve znění „bez závad“. 

 

 

Shromáždění starostů bere na vědomí:  

1) Výsledek auditu za rok 2017 předložený v bodě č. 4) 

2) Přeložení Zprávy kontrolní komise k výsledkům auditu za rok 2017 na příští shromáždění. 

3) Předložené informace a zprávy podané předsedou, starosty a přizvanými hosty. 

 

 

 

 

    

 

………………….. 

Vladimír Kabát v. r. 

Předseda Svazku obcí 

Zapsal:  ...................................    Region Dolní Berounka 

  Vladimír Kabát, v.r. 

 

 

Ověřovatelé:  

  ………………………   ……………………………. 

  Svatava Biskupová v.r.   Ing. Vnislav Konvalinka v.r. 


